СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.08.2023 №34

с. Баюновские Ключи

О направлении Советом депутатов
депутатского запроса

В соответствии со ст. 46 Регламента Совета депутатов Баюновоключевского
сельсовета Первомайского района Алтайского края, Совет
депутатов Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Признать обращение депутатов Совета депутатов Баюновоключевского
сельсовета к Главе Первомайского района и руководителю МБУК
«Многофункциональный культурный центр» Первомайского района Алтайского
края депутатским запросом.

2. Направить депутатский запрос Главе Первомайского района Фроловой
Юлии Аркадьевне и директору МБУК «Многофункциональный культурный центр»
Первомайского района Алтайского края Панченко Наталье Владимировне
(приложение №1).

3. Заслушать ответ на депутатский запрос на очередной сессии Совета
депутатов.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего рещения возложить на мандатную

комиссию (О.А.Волкова).
А !

Приложение № 1
к решению

Совета депутатов
от 29.08.2023 №34

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

658049, село Вагановские Ключи Первомайского района Алтайского края, ул. Центральная, 24а

Главе Первомайского района
Ю.А.Фроловой

Директору МБУК «МФКЦ»
Первомайского района

Алтайского края
Н.В. Панченко

Заслушав ответ на депутатский запрос Совета депутатов
Баюновоключевского сельсовета Первомайского района Алтайского края от
18.04.2023, Совет депутатов Баюновоключевского сельсовета принял решение
отправить депутатский запрос Главе Первомайского района Фроловой Юлии
Аркадьевне и директору МБУК «Многофункциональный культурный центр»
Первомайского района Алтайского края Панченко Наталье Владимировне.
Депутаты просят Наталью Владимировну предоставить информацию на которую
депутаты не получили ответов:

- предоставить правила посещения библиотеки;
- рассмотреть вопрос о пятидневном графике работы библиотеки, с 3,6-

часовым рабочим днем во второй половине дня на 0,5 ставки;
- предоставить положение об организации библиотечного обслуживания

населения Первомайского района межселенческими библиотеками, комплектование
их библиотечных фондов (22.06.2010 № 65), данный документ не нашли на
официальном сайте администрации Первомайского района.

Депутаты просят организовать присутствие библиотекаря и заведующей
Дома культуры для отчета о проведенной работе с населением за 2023 год на
очередной сессии Совета депутатов в ноябре.